Elemento de despesa: n.º 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica.  

III. Subelemento de despesa: 3.3.90.39.12.000 – Locação de Máquinas 

e Equipamentos.  

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O valor original do Contrato n.º 

12/2025 é de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). Com o presente 

Termo Aditivo, procede-se ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por 

cento) totalizando R$ 450 (quatrocentos e cinquenta reais). Assim, o 

valor global atualizado do contrato passa a ser de R$ 2.250,00 (dois mil 

e duzentos e cinquenta reais) 

MODALIDADE: Dispensa 

AMPARO LEGAL: art. 124, inciso I e art. 125 da Lei n.º 14.133, de 1.º 

de abril de 2021. 

VIGÊNCIA: Até 10/07/2026 

DATA DE ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2025 

VARGEM ALTA-ES, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 

CÉLIO HUGO SARTÓRI